МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]16.09.2020                                                                                                    № 0224-р

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О проведении Всероссийских проверочных работ на территории города Бердска в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019г. № 1746» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить организацию проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) согласно установленным срокам, с 14.09.2020г. по 12.10.2020г;
2)   составить и направить в МКУ «Управление образования и молодежной политики» график ВПР, а также опубликовать на официальном сайте образовательной организации для информирования участников и их родителей;
3) принять меры по обеспечению объективности проведения ВПР.
2. Отделу образования МКУ «УО и МП» (Каркавин М.В.), МКУ ЦРО (Блинова Н.А.):
1) обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения ВПР;
2) обобщить результаты ВПР на уровне муниципалитета.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ «Управление образования и молодежной политики» Каркавина М.В.

Директор                                                                                                        Ж.Л. Тузова

М.В.Каркавин
21874